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Sveriges Stadsarkitektförening anser att föreliggande förslag till reformering av strandskyddet är bra. 
Medlemmarna i föreningen, kommunalt verksamma arkitekter, har stor erfarenhet av att hantera frågor 
om strandskydd i planering och byggande. Utredarnas analys av brister i tillämpning, oklarheter i 
regelverket och bristande legitimitet överensstämmer med de erfarenheter som Stadsarkitektföreningen 
har. Det finns ett stort behov av en reformering av reglerna om strandskydd. 
 
Det behövs ett långsiktigt hållbart sätt att skydda stränderna mot exploatering och annan påverkan, och 
det är bra att strandskyddets syften ligger fast och också förtydligas i förslaget.  
 
I förslaget finns det förväntningar på att kommunerna ska ta fram underlag för peka ut områden för 
lättnader i strandskyddet i översiktsplanen. I det sammanhanget vill föreningen påpeka att det i de flesta 
kommunerna råder brist på resurser och kompetens för inventeringar och kunskapsuppbyggnad för 
underlagen. Kommunerna saknar i många fall tillgång till biologer och naturvetare. Förslaget redovisar 
ingen lösning på hur kommunerna ska få tillgång till kompetens och resurser. Stadsarkitektföreningen 
föreslår därför att Länsstyrelserna ges ansvaret för att tillhandahålla regionala kunskapsunderlag om 
djur- och växtliv och planeringsunderlag för bedömningar om tillgången till fria strandområden. 
Kommunernas roll bör vara att komplettera med tillgänglig kunskap om lokala förhållanden och 
förutsättningar. 
 
Legitimiteten för strandskyddet och efterlevnaden av reglerna kräver både bättre kunskap och bättre 
tillsyn. Nya regler fordrar utbildningsinsatser för politiker och tjänstemän. Aktuella allmänna råd om 
tillämpningen av strandskyddsreglerna har saknats i många år, och behöver tas fram för att underlätta 
ärendehanteringen på kommunerna, och för en klarare dialog mellan länsstyrelserna och kommunerna. 
Information om strandskyddet måste spridas till allmänheten, eftersom det inte är rimligt att 
kommunerna ska drabbas av orimliga uppgifter att informera om och framför allt motivera och försvara 
statliga/nationella intressen. För en förbättrad kommunal tillsyn måste antingen statliga medel fördelas 
till kommunerna, eller så måste kommunerna få rätt att ta ut avgifter. Kunskaper om strandskyddets 
syften och det långsiktiga perspektivet på hushållning med stränderna samt en konsekvent tillsyn är 
avgörande för legitimiteten. 
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